РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

___________________________________________________________________________

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «СЫКТЫВДIН» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНЫН

 «ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧАНIНСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

тшöктöм

168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, пст. Яснэг, улица Ленина, дом 13

от  10 января 2025 г.                                                                                             № 1
	Об утверждении примерного плана нормотворческой деятельности администрации сельского поселения «Яснэг» на 2025 год

         Руководствуясь ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.23 Устава сельского поселения «Яснэг»,

1. Утвердить примерный план нормотворческой деятельности администрации сельского поселения «Яснэг» на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.
Глава сельского поселения «Яснэг»                                                   А.И. Давыдов
	Утвержден

 распоряжением главы
сельского поселения «Яснэг»
от 10.01.2025 №1
(приложение)

Примерный план нормотворческой деятельности

администрации сельского поселения «Яснэг» на 2025 год
	№

п/п
	Постановления администрации сельского поселения «Яснэг», проекты которых подлежат разработке и утверждению в 2025 году
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	О противопожарных мероприятиях на территории сельского поселения «Яснэг» в весенне-летний период 2025 года;

Об исполнении бюджета сельского поселения «Яснэг» за 1 квартал 2025 года;
О закрытии движения по наплавному мосту
	апрель
	А.И. Давыдов

Е.Н. Шаехова

А.И. Давыдов
А.И. Давыдов

	2
	Об открытии движения по наплавному мосту
	май
	А.И. Давыдов

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Яснэг» за 1 полугодие 2025 года
	июль

	А.И. Давыдов

В.В. Друзина

	4
	Об одобрении проекта прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и рассмотрение проекта бюджета на 2026 год (публичные слушания)
	август
	В.В. Друзина

	5
	Об утверждении Прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и рассмотрение проекта бюджета на 2026 год
	сентябрь
	А.И. Давыдов

В.В. Друзина

	6
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Яснэг» на 2026 год
	октябрь
	И.В. Махмутова

	7
	Об исполнении бюджета сельского поселения «Яснэг» за 9 месяцев 2025 года
	октябрь
	А.И. Давыдов

В.В. Друзина

	8
	Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана сельского поселения «Яснэг» на 2026-2028 годы
	до 10 ноября
	А.И. Давыдов

В.В. Друзина

	9
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения «Яснэг»
	до 15 ноября
	В.В. Друзина

	10
	О проведении переучета граждан, состоящих на учете, в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
	декабрь
	Е.Н. Шаехова